
                                                                                                                            

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio UREGA di Caltanissetta/Enna 

Sede di Caltanissetta

Prot. 32681 del 17/02/2020

          

OGGETTO:  Determina a contrarre tramite O.D.A.  con Consip (MEPA,”) per l’affidamento del
Servizio di Pulizia dell’immobile demaniale per le due sedi dell’Ufficio dell’UREGA
di Caltanissetta/Enna per l’anno 2020/2021.

Determina Dirigenziale   n. 01  del 17/02/2020

 C.I.G N° Z552C15C4F

Premesso che :

 con nota n. 30308 del 13/02/2020, il  Dirigente del Dipartimento Regionale Tecnico -
Area 4 “Affari Generali”, assegnava le somme per l’appalto del Servizio di pulizia, tra gli
altri,  anche all’UREGA di Caltanissetta/Enna,  per un ammontare di   € 7100,00  Iva
compresa, per le due sedi del Servizio Caltanissetta ed Enna, per il periodo 01/03/2019
– 28/02/2021. Ha autorizzando contestualmente la  predisposizione di tutte procedure
necessarie  affinché  possa  essere  garantita  la  corretta  funzionalità  degli  Uffici,
individuando soluzioni specifiche per ciascuno di essi (inclusa eventuale proroga del
contratto in essere) ai sensi del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.

 Il  28/02/2020  scade  il  contratto  il  contratto  di  pulizia   stipulato  con  la  ditta  BRILL
SERVICE DI NICOSIA IRENE per la sedi  di Caltanissetta e di Enna;

 per l'ODA di che trattasi, è stato nominato come RUP Il F.D. Roberto Lauricella, con
nota n. 32497 del 17/02/2020.

 Considerata la  necessità di  dovere  garantire la  corretta funzionalità  dell’UREGA di
Caltanissetta  e  Enna,  e  vista  la  prossima scadenza  del  contratto  della  ditte  BRILL
SERVICE  DI  NICOSIA IRENE,  si  ritiene  necessario  e  urgente   provvedere  ad  un
affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera a)  del Dlgs. n.50 e ss.mm.ii.,
attraverso lo strumento ODA  Mercato Elettronico messo a disposizione da Consip s.p.a
per il periodo 01/03/2020-28/02/2021 (1 anno);

 Lo scrivente, ha dato indicazioni al RUP su come procedere alla definizione dei servizi
di  pulizia per l’anno 2020/21, indicando di impegnare per la sede di Caltanissetta €
5819,00 oltre iva per le  sedi di Caltanissetta ed Enna come da tabella predisposta dal
DRT.



                                                                                                                            

Per quanto in premessa:

DETERMINA 

1. Di  procedere  all’’affidamento  con  lo  strumento  del  Mercato  elettronico  messo  a
disposizione da Consip,  ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a)  del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.  per l’affidamento del  Servizio di Pulizia degli  immobili  sedi dell’Ufficio
dell’UREGA di Caltanissetta/Enna per l’anno 2020/21; 

2. Di proporre un importo paria € 5.819,00 oltre Iva per il periodo 01/03/2020 - 28/02/2021
(12 mesi);

3. Di approvare il capitolato speciale d'appalto integrato con Allegato 2 CUC (tabella di
frequenza delle  pulizie)  e le  planimetrie  dei  locali;  che ancorchè non materialmente
allegati fanno parte integrante della presente determina.

4. Visti i tempi ristretti,  considerata la qualità del servizio prestato dalla ditta  e l’urgenza di
assicurare  la  corretta  funzionalità  degli  Uffici,  si  ritiene  di  procedere  all’affidamento
diretto alla Ditta  BRILL SERVICE DI NICOSIA IRENE. 

 

La  presente  determina,  ai  fini  della  generale  conoscenza,  in  ossequio  al  principio  di
trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal
D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai,  sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web
hpp://urega.llpp.regione.sicilia.it/web/guest/uregauffici/caltanissetta,  UREGA  caltanissetta,
visualizza Documenti>Determine a contrarre.

                     F.to         Il Dirigente del Servizio
                                                                                              (Dott. Domenico Bonelli)
firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 comma 2 D.Lgs. n°39/93.


